GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 36/2024 SEDH/FAPESQ/PB

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES E EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado o Desenvolvimento

Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público a classificação preliminar do Processo Seletivo de vagas remanescentes para Professores

e Equipe Técnica do PROGRAMA CAPACITAPB+SUAS.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME DO CANDIDATO PERFIL 2 PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Emanuelle Galdino de Oliveira Moura
Assistência Social e a transversalidade com
as políticas afirmativas e direitos humanos.

80 Aprovada e classificada

Simone Rachel Guedes da Silva Santos
A Política de Cuidados e a Primeira Infância:

interlocução com os serviços
socioassistenciais.

65 Desclassificada

Adalvambete Alves de Souza
Proteção Social Básica (PAIF, SCFV, PCF,

Benefício de Prestação Continuada e BPC e
Benefícios Eventuais.

60 Desclassificada

Bruna Valeska Barros Silva
Proteção Social Básica (PAIF, SCFV, PCF,

Benefício de Prestação
Continuada e BPC e Benefícios Eventuais.

35 Desclassificada

NOME DO CANDIDATO PERFIL 3 PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Flávia Cristina dos Santos Alves
Assistência Social e a transversalidade com
as políticas afirmativas e direitos humanos.

70 Aprovada e classificada

 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Hellenkarla Rodrigues Florencio
O CadÚnico e o Programa Bolsa Família:

instrumentos de planejamento e proteção social
em territórios de vulnerabilidade social.

60 Desclassificada

Simone Regina da Costa
Proteção Social Especial de Alta e Média

complexidade (Acolhimento  Familiar, PAEFI,
socio educação).

40 Desclassificada

Dayane Mirelly Pereira Rodrigues
Assistência Social e a transversalidade com as

políticas afirmativas e direitos humanos.
25 Desclassificada

NOME DO CANDIDATO PERFIL 4 PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Mirella de Almeida Braga

O CadÚnico e o Programa Bolsa Família:
instrumentos de planejamento e
proteção social em territórios de

vulnerabilidade social.

90 Aprovada e classificada

Joilma de Oliveira dos Santos
Controle Social (Assistência Social,

Criança e Adolescentes, Pessoa Idosa,
PCD).

85 Aprovada e classificada

Juliana Freitas de Franca
Proteção Social Especial de Alta e Média

complexidade (Acolhimento Familiar,
PAEFI, socio educação).

75 Aprovada e classificada

Ana Raabe Pinheiro de Oliveira
Proteção Social Básica (PAIF, SCFV,

PCF, Benefício de Prestação Continuada
e BPC e Benefícios Eventuais).

70 Aprovada e classificada

Othacya Jaynne de Sousa Lopes Athayde
Perfil 04 - Assistência Social e a

transversalidade com as políticas
afirmativas e direitos humanos.

70 Aprovada e classificada

Adriana Guedes de Castilho
O SUAS e o Sistema de Justiça: em busca

de um caminho possível.
55 Desclassificada

 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO – SEDH

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jessica Lopes Muniz
Assistência Social e a transversalidade
com as políticas afirmativas e direitos

humanos.
50 Desclassificada

Ellane de Lima Sousa
O SUAS e o Sistema de Justiça: em busca

de um caminho possível.
45 Desclassificada

Felipe Cardoso de Souza
Assistência Social e a transversalidade
com as políticas afirmativas e direitos

humanos.
45 Desclassificada

NOME DO CANDIDATO PERFIL 5 PONTUAÇÃO Situação

Vanessa Belmiro dos Santos Meira

O CadÚnico e o Programa Bolsa
Família: instrumentos de planejamento e

proteção social em territórios de
vulnerabilidade social.

75 Aprovada e classificada

Marianne Sousa Barbosa
Trabalho Social com Famílias:

estratégias metodológicas e instrumentos
técnico operativos do SUAS.

65 Desclassificada

Campina Grande, 18 de setembro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ